
  

UCHWAŁA NR LXXXI/563/24 

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM 

Z DNIA 23 LUTEGO 2024 ROKU 

 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony 

Osób Doznających Przemocy Domowej w Gminie Solec Kujawski  na lata 2024-2030 

  

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 

r., poz. 40)1, w związku z art. 6 ust. 2 pkt. 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu 

przemocy domowej (Dz. U. z 2021 r., poz. 1249)2 

 

 

RADA MIEJSKA W SOLCU KUJAWSKIM 

UCHWALA, CO NASTĘPUJE: 

 

§ 1. Przyjmuje się Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony  Osób 

Doznających Przemocy Domowej w Gminie Solec Kujawski na lata 2024-2030, stanowiący 

załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Traci moc uchwała nr XXIII/209/20 Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim  z dnia 27 

listopada 2020 roku w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w 

Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Solec Kujawski na lata 2021-2025. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Solca Kujawskiego.   

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

  

 

 

  

 
1 Zmiany: Dz.U.2023.572; Dz.U.2023.1463; Dz.U.2023.1688. 

2 Zmiany: Dz.U.2023.535; Dz.U.2023.289. 

 



UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR LXXXI/563/24 

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM 

Z DNIA 23 LUTEGO 2024 ROKU 

 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony 

Osób Doznających Przemocy Domowej w Gminie Solec Kujawski  na lata 2024-2030 

 

 W dniu 22 czerwca 2023 r. weszła w życie ustawa z dnia 9 marca 2023 r. o zmianie ustawy 

o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. poz. 535), której 

przepisy nakładają nowe zadania na samorządy gminne.  

 Zgodnie z art. 6 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy 

domowej (Dz. U. z 2021 r., poz. 1249 z późn. zm.), w brzmieniu nadanym ustawą z dnia 9 marca 

2023 r. o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz niektórych innych ustaw 

(Dz.U. poz. 535), do zadań własnych gminy należy opracowanie i realizacja gminnego programu 

przeciwdziałania przemocy domowej i ochrony osób doznających przemocy domowej. Niniejszy 

dokument odnosi się również do obowiązującego od 1 stycznia 2024 roku Rządowego Programu 

Przeciwdziałania Przemocy Domowej na lata 2024-2030. Tym samym  dotychczas obowiązujący 

Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w 

Rodzinie w Gminie Solec Kujawski na lata 2021-2025 wymaga ponownego opracowania.   

 Zgodnie z art. 9b ust. 2 pkt 4 ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej, opracowanie 

projektu gminnego programu przeciwdziałania przemocy domowej i ochrony osób doznających 

przemocy domowej w Gminie Solec Kujawski, należy do powołanego przez Burmistrza Solca 

Kujawskiego Zespołu Interdyscyplinarnego. Zespół ten na posiedzeniu w dniu 15 stycznia 2024 r. 

przyjął projekt, przedłożonego Radzie Miejskiej w Solcu Kujawskim dokumentu.  

 W tym stanie przyjęcie Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej i 

Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej w Gminie Solec Kujawski na lata 2024 -2030 

przez Radę Miejską w Solcu Kujawskim jest w pełni zasadne. 

 

 

  


